
2011 年 3 月 22 日 

関係各位 

天樹祭実行委員会 

事務局金田 大祐 

 

天樹祭中止のお知らせ 

 

この度の東北関東大震災に於いて被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 

天樹祭実行委員会では、今回の大地震による各地での被害状況を鑑み、4 月

10 日に開催を予定しておりました、天樹祭を中止することを決定いたしました。

すでに水海道千姫まつり実行委員会では中止を決定しており、弘経寺の天樹祭

もこれを受けて、中止とさせていただくことになりました。 

これに伴い予定していました、四月十一日から十五日までの法然上人八百年

御忌記念別時、ならびに陶芸展も中止することとなりました。 

 

天樹祭においでくださる予定でいらっしゃいました方々には、大変申し訳な

く、心よりお詫び申し上げます。 

 

震災により誰もがこれからの生活に不安を感じている中、弘経寺は写経会や

季節の行事をとおして、皆様の「心の拠り所」として活動してまいります。今

後とも是非、お気軽に写経会等の行事にお参りくださり、仏様に手を合わせ、

困難を分かち合って行ければと願っております。 

共にこの苦境を乗り越えて、来年また桜の季節に笑顔で、皆様とお目にかか

れますことを、心より楽しみにしております。 

合掌 

 


